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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-5M-19-2023-ESSALUD/RAPI-1

ADQUISICION DE COMPRA LOCAL DE DISPOSITIVO MEDICO DE MARCAPASO DEFINITIVO
UNICAMERAL, PARA EL SUMINISTRO DE LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED
ASISTENCIAL PIURA, POR UN PERIODO DE SEIS (06 MESES)

En la ciudad de Piura, siendo las horas del dia de diciembre del afio 2023, en la Division

ASISTENCIAL PIURA, POR UN PERIODO DE SEIS (06 MESES), para cuyo efecto y de acuerdo a la Ley de
Contrataciones del Estado se procedio a convocar el Procedimiento por medio del Sistema Electrénico
SEACE.

En la fecha prevista en las Bases (Desde las 00:01 horas del 21.10.2023 hasta las 23:59 horas del
28.11.2023), a través del sistema electrénico del SEACE, se registraron Y presentaron sus ofertas los
siguientes participantes:

LISTADO DE PARTICIPANTES

N° IO BLsatE RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha :: ;:agistro Estado
procedimiento

1 Proveedor con RUC 20502853750 COVIDIEN PERU S.A, 2023-10-21 Vdlido
07:54:51.0

2 Proveedor con RUC 20600049357 HOSPAL MEDICA PERU SOCIEDAD 2023-11-20 Vilido
ANONIMA CERRADA - HOSPAL MEDICA 14:11:18.0

PERUS.A.C.

3 Proveedor con RUC 20602893848 CORPORACION MEDICA HG S.A.C. 2023-10-30 Valido
10:02:31.0

4 Proveedor con RUC 20604661740 BOSTON SCIENTIFIC PERU S.A.C. 2023-10-23 Vilido
11:28:21.0

4 registros encontrados.

A continuacién, se detalla los postores que han presentado sus ofertas al procedimiento de seleccién:

LISTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO

N? RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Horade Estado de Estado
' presentacion presentacién la
Propuesta
1 20502853750  COVIDIEN PERU S.A. 29/11/2023 22:06:35 Enviado  Vvalido
2 20600049357  HOSPAL MEDICA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 29/11/2023 19:39:58 Enviado  Valido
HOSPAL MEDICA PERU S.A.C,

02 registros encontrados
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ADMISION DE OFERTA

Se procedio a verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, segun

se detalla:
HOSPAL MEDICA
PERU SOCIEDAD
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - ANONIMA
N Documentos de presentacién obligatorio Acreditacion | COVIDIEN PERU SA. CERRADA -
HOSPAL MEDICA
PERU SA.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite 1a representacion de quien Vigencia Poder o CUMPLE CUMPLE
- suscribe la oferta. DNI
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N°02 CUMPLE NO CUMPLE
52 del Reglamento.
d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 CUMPLE CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
€e) Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se Anexo N° 05 CUMPLE CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comun, el
domiclio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Elpreciodela oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente Anexo N° 06 CUMPLE NO CUMPLE
el Anexo N° 6.
El precio total de laofertay los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) ‘
decimales
| ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | RECHAZADA) ADMITIDA REGHAZADAj

RAZONES DE LA NO ADMISION:

e La oferta del postor HOSPAL MEDICA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HOSPAL MEDICA PERU

S.A.C. se considera NO ADMITIDA, debido a los siguientes motivos:

se ha verificado los documentos presentados por el postor en su oferta en estricta correspondencia con
lo previsto en las BASES INTEGRADAS, pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccién y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacién de los documentos obligatorios
para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto la entidad, como los postores
sujetos a su disposicion, esto se contradice con lo declarado en su ANEXO N° 02, en la que el postor
declara conocer, aceptar y someterse a las condiciones y reglas del procedimiento de seleccion, siendo
que el formato presentado en su ANEXO N° 06, corresponde a procedimientos de seleccion convocados
bajo el sistema de precios unitarios, y el sistema de contratacion segun el folio 14 de las bases
integradas es de SUMA ALZADA, que en correspondencia con el numeral 4 del articulo 60 del

Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, indica lo siguiente:

///...En el documento gue contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica

y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre
el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas de contratacion a precios
unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo
del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Gltimo caso, dicha

correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados...///
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EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacidn de ofertas, que consiste en la aplicacion de los factores de
evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

En esta etapa de EVALUACION DE LA OFERTA, tiene por objeto determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Factor de PUNTAJE
[_evaluacl Sn MAXIMO COVIDIEN PERU S.A.
A i PRECIO 100 S/ 58,498.50
PUNTAJE TOTAL Puntos 100 Puntos
ORDEN DE PRELACION 1

CALIFICACION DE OFERTA

El Comité de Seleccién verifica los requisitos de calificacién que se indican en el documento del
procedimiento, conforme a lo establecido en las bases integradas, seguin se detalla:

REQUISITO DE CALIFICACION

COVIDIEN PERU S.A.
A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
Requisites:

£l pasior detw contar con |
+  Resahuedn do Autorgacén Saritaria de Funconamsento de Estableoments Farmastuics
Documanto emada por la ANM 0 i la Aultvidad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a o
estatizcdo on ol Aticulo 17° def DS.014-2011-5A y su primers dispositn Complamentara
Transiaria, debiendo adjuntar as tesoluciones 09 kos cambios ylo modficaconss reakzados en o
estabiecmento Famackutioo, segun comesponda

¢ Obigeiono pars 10033 las emprosas que se presentan en consorco St ¢l Caso de s ampresa
ealranera no nstalada en ¢ termlono naconal |

¢ Corficado de Bugnis Pracicas de Aimacenamisnts (CBPA) |
A nombre del postor, oMo por la ANM o ARM, segin comesponda |
Pare &l 380 Quo ¢ postor conrte & 1ricio 09 almacenamients con un lércero. adamds daberd
preseniar of Corificado BPA oo 13 empresa quo prests o serviso 69 amaconamienio | CUMPLE
acompsiaco do L documentactn qud aredie of vinculo contractudl enire aTDAS pantes |
(documento de arrendamiento Qu aranioe Qua estd hatsndo uso de los almacenes)
Tratdndose de un Laboratons Naciona! el Cerllicado de BPA se encusnira incluidd en 13 |
Certfitacdn 02 Buanas Prictcas de Manufactura (BPM), en aplicaciin de li normatva voaree |
en ol lemitond péruang
L engencia da la Carthicantn de BPA vigente, w6 apica duranie lodo o procedimento de |
seleccin y ejecuntn contfactual para los disgosites madicos nacionales e impertados [

|
Acreditacion; _
s Copa smplo do ba Resclutén 6 Aukorizacin Santaia de Furcionamento 6o Extablecaents '

Farmacéuten |
o Copia simpie de Certicado de Buenas Practcas de Almacsnamants ((BPA)

"Aphica para proveedores regisivados como Establecmientos Farmacéitons

B | EXPERIENCIA EN LA ESPECILIDAD
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|

) gostr debe aediter un mont fachrado scumulsdo equiclents 8§/ 7995410 (Setenta y Nueve |
Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro con 10/100 soles), por la vénta de bienes iquses o smires 5

a}nqemeiam,wmmmm}mmmnmmwmam ;
quesemmmuesﬁemmuehwbrmﬂadamwwmmp@m:
COMespinda

£n ¢l casn de postores Qus declaren &0 el Anexo N' 11608 |2 ONTION d2 M y pequefa empresa, s |
acredita Una experienca 0 519,988 52 (Diecenieve Mi Novecientos Ochenta y Ocho 521100 Soles) por '
1 verda de benes iquales 0 smiares al bjela de a comocalona, duranie ios 0cho (B) ahos anencres & |
la fecha e 4 presentantn d e que s computran desdeafecha 2 conomisd o emision e
comprobants de paga, sequn coresponda. En el caso de consorcios, odos los inleqrantzs deben contar |
| con la condiodn de micro y pequel empresa. |

Sa consideran beenes simiares & los siguentes: bienzs matena 62 la convocacaiona.

umwmﬁhﬁm;ewwaammmﬁwmmammde!
compra,  =u respectva conformidad o constancia de prestacin; o (i) comprobantes de pago Cuya |
cancelacin se acredda documentsl y fehacientementa, con voucher de depdsdo, nota de abono, repote
mm&mwmmmMM&lmeMﬂ|
ahono o medante cancelzoén en &l mismo comprobante de pago” comespendentes & un maxmo dé |
ventz (20) contratacones. '

'&mmm&mmmm&mmwwxwmmanmﬂml
acredtar que cwespaﬂenadﬂamm:debwﬁm.sesm&mbswm |
aureditan contratacionas independentss, &n cUy0 £as s0l0 5 considersrd, para la evauacin, las venle |
| (20) prmeras contratacones ndcadas en & Anexo N reenco a la Expeniencia 63 Postor en |
Expecaldad. |

En & c350 02 SUMNSTD, 50k 56 CONGICEra COmO EXpanencia la parte del contraly que haya 500 ejecutads |
durinte b ocho (8] aos aneroes a1 fecha de resentacitn de e, Gebendo aduntarse copi de |
las conformidades comespondientes a L2l parts o los respectvos comprobantes d pago Cancelads.

€ prcsy Qe de wusrdo con b Resolucin N° 0065-2018.TCE 81 del Tribunal de Contrataciones del Estado

* ol sl salo da cancelady en & comprobarie, cuando b sido colocads por #f propio postor, A0 puede ser
considersds com ung séraditaridn qus praduzcs fahasiencia &n relaciin & qua 2 encusaba cancelad Admir sl
eqmmnm@wm:ﬂmmmwmmuamﬁammm
cancsads’

[

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO
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PUNTAJE TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO DE LA ESTADO DE PUNTAIJE BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
DEL POSTOR OFERTA LA OFERTA PARCIAL MYPE TOTAL PRELACION
FINAL
COVIDIEN PERU S.A. S/ 58,498.50 CALIFICADO 100 00 PUNTOS 100 1
PUNTOS PUNTOS |

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion hace de conocimiento que, habiendo cumplido con los requisitos de calificacién
solicitados en las bases integradas, se procede a otorgar la buena pro de la AS-SM-19-2023-
ESSALUD/RAPI-1- ADQUISICION DE COMPRA LOCAL DE DISPOSITIVO MEDICO DE MARCAPASO
DEFINITIVO UNICAMERAL, PARA EL SUMINISTRO DE LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED
ASISTENCIAL PIURA, POR UN PERIODO DE SEIS (06 MESES), a COVIDIEN PERU S.A. con su propuesta
econdmica de S/ 58,498.50 (CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON
50/100 SOLES), el precio incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del Servicio a contratar.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluida la reunion, suscribiéndose la presente acta
luego de ser aprobado las horas del mismo dia.

A

ESIDENTE {ITULAR PRIMER EMBRO?(JLAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR






